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Brinkholm 

Der har været afholdt møde med Krat og Ko, som rådgav om udfordringer og 
muligheder omkring afgræsning af områderne nord for Tryggevælde Å. Vi er stadig 
ved at få oversigt over hvor mange, der vil være med i et evt naturpleje-laug, som skal 
tilse græssende køer. Der er sendt ansøgning til Bodil Pedersens Fond om støtte 
(75.000 kr.) til projektet. 

Nikolaj og Zoe har en udfordring med likviditet i starten af sæsonen og har overvejet at 
sælge det eksisterende korn i siloerne. Men frivillige kan hjælpe til med at få det malet 
til mel, og hvis ikke der kommer gang i salget med det samme, kan foreningen evt 
stille likvide midler midlertidigt til rådighed, indtil der kommer gang i grøntsags- og 
melsalg, eller på anden måde hjælpe til så det ikke bliver aktuelt at sælge kornet. 
Nikolaj har lagt mange timer i færdiggørelsen af mølleriet sammen med de frivillige på 
gården. 

Morten og Jacob tager til Brinkholm og mødes med Nikolaj, Zoe og de frivillige, der har 
med bygningerne at gøre, i uge 17 for at starte op på en renoverings- og 
vedligeholdelsesplan. 

 

Spaanbrogård 

Sif og Andreas har været i de lokale medier med deres initiativ om CSA ordning; indtil 
videre har 18 skrevet sig op. 

Der er åbent hus på gården lørdag den 13. maj. 

Der er blevet etableret en vandbrønd, og stalden er blevet ryddet og rengjort. Gavlen er 
afsluttet; Andreas og Jeppe er i gang med opbygning af gårdbutik. Der har været 
afholdt indledende møde med Morten (byggestyrer), Kristoffer (arkitekt) og Jeppe og 
Andreas, som skal bygge. 

Der er kommet afslag fra Energi Fyn, som vi havde søgt om 150.000 til omdannelse af 
laden. Vi afventer fortsat svar fra Underværker (1.000.000 kr.), som vil foreligge i starten 
af maj. Derudover er der taget kontakt til den lokale LAG gruppe samt Lokale- og 
Anlægsfonden for at afsøge muligheden for at sende en ansøgning til dem. 

Der er foretaget prøve af taget i laden for at tjekken for asbest; den var negativ. Vi 
afventer svar fra Underværker, inden vi tager stilling til tagets huller. Hvis ansøgningen 
går igennem, skal taget under alle omstændigheder skiftes; hvis ikke den går igennem, 
skal taget lappes som en midlertidig løsning. 

 

Lerbjerggård 



Nannas nørdehaveprojekt for 6. klasser har kørt nogle uger, og der er høstet masser af 
erfaringer. Det kører mere på rygraden nu og kan evt bruges i en form til 
voksengrupper også. Skolehaveprojektet for 4. klasser er netop gået i gang. 

Frida Berg, som har været i virksomhedspraktik hos foreningen i februar/marts, er 
fortsat i virksomhedspraktik hos Nanna og Christopher i fire uger. 

Den 15. april blev der afholdt høslæt på engområdet i samarbejde med DN Halsnæs. 
Det var en stor succes med 29 deltagere og vil blive gentaget til august og fremover 
som en fast halvårlig aktivitet (tidligt forår og sensommer). 

Der har været afholdt møde med Morten (byggestyrer), Kristoffer (arkitekt) og et lille 
hold fra Byggevirke, som inviteres til at give bud på byggeentreprisen på Nannas og 
Christophers bolig – der indhentes også tilbud fra Jean (Janabre Byg, som stod for 
opbygningen af kernen i Fælleshuset). 

 

Monitorering af natur 

Det overvejes hvordan vi kan få overblik over vores naturtiltag på gårdene; hvordan kan 
vi monitorere hvad der foregår og hvilke resultater det har? Jacob og Bodil har holdt 
møde med Karsten Elmose Vad fra Center for Macroecology, Evolution and Climate på 
KU vedr. mulige tilgange til Citizen Science projektet for medlemmer og 
lokalbefolkning omkring gårdene. Dette er blevet fulgt op møder med repræsentanter 
fra naturgruppe (Brinkholm) og biodiversitetsgruppe i foreningen. 

 

Medlemmer 

Rasmus’ kronik i Information lørdag den 18. marts kom bredt ud og virkede 
mobiliserende, idet vi i den weekend fik næsten 50 nye medlemmer. Der er fortsat 
medlemsfremgang. 

 

Frivillige: Fundraising og medie- og skrivegruppe 

Cathrine, et nyt medlem, har meldt sig på banen for at bidrage med 15 års erfaring med 
fundraising. Jacob har holdt de første møder med hende; der er både kigget på mindre 
puljer til naturtiltag samt Nordeafondens Kulturhus-pulje (fælleslængen på Brinkholm). 

Otte medlemmer er vendt tilbage på vores opfordring om at melde sig til en skrive- og 
oplysningsgruppe. Vi samler gruppen første gang 2. maj. 

 

Oplæg 

Den seneste måned har Jacob har holdt oplæg for Kalø Højskole, COOP samt 
Fælleskassens generalforsamling. Rasmus kommer altid ind på Andelsgaarde i sin 
foredragsvirksomhed. 



 

Støtte 

Greenspeak har netop holdt endnu en afstemnings-støtterunde blandt deres 
abonnenter, og vi blev for tredje gang i træk nr. to efter Verdens Skove. Denne gang får 
vi lidt over 38.000 og har dermed fået i alt omkring 120.000 kr. derfra – vi er også med i 
næste gang runde. 


